996. *Gnatique*] Meis, aut utriusque. *Idem.* *Hoc caput*] Meum. *Idem.*

998. *Tibi illos*] Ut qui jam in alimento abierunt, abitque petitum capita. *Idem.*

1004. *Vnde*] Male præsagis videatur sibi audire filios vocatos e viscibus dare responsum. *Idem.* *Expedi*] *Redit Atreus & allata capita Thyesti ostendit.* *Idem.*

1006. *Fratrem.*] Te crudellem, impium, perfidum mihi ut semper fratrem. *Idem.*

1007. *Styga*] *Herc.* *Fur.* vers. 711. *Idem.*

1008. *Rupta*] Annon hiacu facto absorbes Mycenæ cum Atreo? *Idem.*

1009. *Chaos inane*] *Ovid.* 1.4. Fas. *Possidet alter aquas, alter inane chaos.* uterque de inferis loquitur, apud quo maximum inane, de quo supra in *Herc.* *Fur.* dictum est satis. vide Med. 9. *Deltrius.*

1011. *Stare*] Amandari in easdem cum Tantalo penas, majoris sceleris rei. vers. 750. *Herc.* *Farnabius.*

1012. *Si quis intra Tartara est.*] Non deest his verbis sensus commodus. De sceleratissimis, quasi quibus nec unquam contingere beatæ quies defunctorum, nec inferi satis suppliciorum haberent dubitabant, orco recepi essent. *Valerius Maximus* lib. 11. *Eriam apud inferos, si tamen illuc receptus est, que metetur, supplicia penitet.* Quo respexit etiani *Plautus Pseu-*
dolo:

Uterque
Et hinc
Demitte
Acheron
Animæ v
Phlegeth
Exitia su

dolo: *Orcus*
Catonicus
chum: 888
deus Herop
mator ille apu
superū defec
Tum Hannib
tum manei inn
num, socioque
Sed aliud suad
partem una cu
wus: nam qu
eduntur, con
si quid infra T
huctum: ac
uille omnino
nem pectorum
& non levem
gradum pofta
flam: habet il
circa Tantalu
hinc compagib
intra Tartara
tua immansim
omnia sati b
bas postremi
Emitte vallen
te & fratrem
æternum esu
contentus ha
ros vult eoides
cus ille imagi
Furente, ultra
filium ulteriu
si quid ultra T
infatramen d
feri) dicis de
quoque Senec
Thebaid. &
rathro Altera

Uterque jam debuimus. hinc compagibus
Et hinc revulsis huc tuam immani sinu
Demitte vallem; nosque defosso tege.
Acheronte toto: noxiæ supra caput.
Animæ vagentur nostrum, & ardenti fredo
Phlegethon arenas igneus tortas agens;
Exitia supra nostra violentus fluat.

Sic exiit luciferus

dolo: Orcus recipere ad hunc se noluit.
Catonisque inimicus apud Plutar-
chum: ἐδὲ ξενός Πόρχος εἰς Αἰ-
δώ Περοφόν δέσποτης. Et declama-
tor ille apud M. Senecam. contr. 3.
a superius dicta, ab inferis non recepta.
Tum Hannibal apud Silium lib. 16.
tum manes inimicos deo repellat. Eter-
num, socioque abigat me frater aerno.
Sed aliud suader Etruscus codex: cuius
partem una cum vulgatis exhibet Pal.
undis: nam quum superiora teneret, ut
eduntur, continuat: Et hinc revulsis,
si quid infra Tartara est Avesque nostros,
huc tuam: adeoque cepit Cruterum,
ut ille omnino vulgaris ob similitudinem
priorum excidisse haec existimat,
& non levem pro hac admonitione
gratiam poscar. Sed tollit quod super-
fluum habet ille, liber Etruscus: stare
circa Tantulum Vterque jam deluimus.
hinc compagibus Et hinc revulsis, si quid
infra Tartara est Avesque nostros, hoc
tua immani sinu Demitte valles. Quia
omnia fati bene habent, modo scri-
bas postrema: huc tuam immani sinu
Emitte vallem. Dicit primum meruisse
te & fratrem cum avo inter parata
aeternum esuri ac fuisse. Dein non
contentus haec pena, infra ipsos inse-
ros vult eosdem amandari. Hic est lo-
cus ille imaginatus, quem in Hercule
Furente, ultra nocentum exsilie, & ex-
silium ulterius Erebos; in Phoenissis,
si quid ultra Tartaram est, vocat: quo
infaterram dedita (nam terræ pars inferi)
dicit de Clementia 1, 6. ut hinc
quoque Senecam agnoscas. Statius l. 8.
Thebaid. & si quis procul inferiore ba-
rathro Altera nox, aliiisque gravat pla-

Im-
ga cœcata tenebris. Habent à parte poeta-
rum. IX. Θ. Η μεν ἔλαυ πίνω ει πάρ-
τησεγη νέσεγη Τηνε μελι ηχ βε-
θεν ιππο χθορε εις βέσεσην. Ευ-
ρεσ σινηρει τε πιλα νο ζεινε Ο-
εδε, Τοσον εινρο αιδετα, οστον εινρο-
νος εις δπε γανης. Tartara autem Aves-
que nostros, quia hos, quia inferos fa-
ciebat fabula, etiam ponebat in inferis.
Tantulum enim ipsum intelligit per
enallagmen numeri. Vallem immani sinu
appellat inane vel immersum vacuum
sub Tartareo inani. Ea non potest dici
istuc demitti, quia jam demississima
est, sed emitte, hoc est, aperiri hiatu
terrae, ut in eam absorbeantur fratres.
Quod hic emittere, id, trahere ex imo
stus est in Troadibus vers. 169, ubi
vide, que notamus. Cronovium Tar-
tara] Inani patrem terrenæ, vel infra
Tartara vid. Herc. Fur. vers. 708. &c
supra vers. 830. Farnabius.

1016. Acheronte] Ex ἀχρεως &c
jēv, quod latuosis fluat undis, vel
ab α, & καιρει, quasi illatibilis
unda. Vide Agam. 13. Idem.

1018. Phlegethon] Qui rapidi flams-
mis ambit torrentibus annis. Tartareus
Phlegethon a φλέγω. Supr. vers. 73.
Idem. Arena igneus tortas] Porest
tolerari, ut vociles flavi signicer.
Haudquaque tamen spreverit Ra-
phelingii rostra. Verumvis videtur pro-
bare Silius, cui lib. 13. Phlegethon
saxosa incendiatorquet: & iterum, at-
que iusta sub gurgite cautes Egerit, &
scopulis pulsar flagrantibus ora. Cron.

1019. Exitia supra nostra] Puto,
Exsilie, ut in Hercule Furente. Poena-
lem locum. Idem.

Immota tellus pondus ignavum jaces? 1020
 Fugere Superi. Atr. At accipe hos potius libens
 Diu expeditos, nulla per fratrem est mora,
 Fruere: osculare: divide amplexus tribus.
Thyest. Hoc foedus? hæc est gratia? hæc fratris fides?
 Sic odia ponis? non peto, incolumes pater 1025
 Gnatos ut habeam: scelere quod salvo dari
 Odioque possit, frater hoc fratrem rogo;
 Sepelire liceat: redde, quod cernas statim
 Uri. nihil te genitor habiturus rogo,
 Sed perditurus. Atr. Quidquid è gnatis tuis 1030
 Supereft, habebis: quodque non supereft, habes.
Thyest. Utrumne fævis pabulum altibus jacent?
 An belluis servantur? an pascunt feras?
Atr. Epulatus ipse es impia gnatos dape.

1020. *Immota tellus*] Non recedes ut Sol & sidera, nec tantum sce-
 fus detestaris, & ulcisceris. *Farnabi-*
bus] *Recipie hofe ciuitatis*] Iam
 1021. *Recipie hofe ciuitatis*] Iam
 òlim notavit Cornelius, ante hunc
 versum in nonnullis antiquis libris ap-
 parere hemistichion: *Fugere Superi:*
 in aliis vero exstare: *Fugere Superi:*
A. At accipe hos potius libens, sed po-
 sterius sibi non placere. Gruterus quo-
 que prius recipit, exclusis aliis, ut ait,
 quod non videantur genuina, atexta
 ab iis, qui confutum ibant verbi. Im-
 mo & velit recidere, *Recipie hofe ci-*
uitatis, tanquam nihil sapientia Seneca,
 & refingere: *Fugere Superi.* *A.* liberis
 tandem tua Diu expeditis. Sed enim
 cum membrana unicæ repræsentent:
Fugere Superi. *A.* accipe hos potius li-
 bens *Diu expeditos*: nulla per fratrem
 est mora: non dubito, quin hæc ipsa
 sit auctorismanus, adjuvanda solu-
 modo particula. *A.* insetta, quam tum
 personar vocabulum, tum sequens ver-
 bum facile absorbit. Cum diras sibi &
 scarti dicere Thyelles, Atreus gav-
 ius ejus dolore, placidi instar & nihil

Thyest.
 commori, omittit, inquit, male omi-
 nati, & potius illos caros desiderat, q
 uæ tradente fratre libens accipe. Ne-
 que rō Fruere, necessario requirit *Diu*
expeditis, Lib. 3. de ira cap. 23. *hot dum*
taxat Pollio. *Africq* dixit: *Inno-*
tego Q̄eis. Paranti deinde excusationem
 obstitit, & fñuere, inquit, mi Pollio,
 fruere. *Gronovius*.

1024. *Hoc foedus*] Itane simulati-
 te odia depositiſte rediſſequi in gra-
 tiam. *Farnabius*.

1025. *Incolumes*] Quod fieri non
 posse novi, cum videam ipsorum ca-
 pita. *Idem*.

1026. *Sat̄o*] Non sublata vindicta & odio tuo. *Idem*.

1028. *Sepelire*] Redde truncos ad
 sepulturam. *Idem*.

1029. *Nihil*] Nihil quo fruari, sed
 quod igne absunnam peto. *Idem*.

1030. *Quidquid*] Quod assumptum
 est habebis: quod assumptum est ha-
 bes scilicet in ventre. *Hoc autem qui*
sit nonum intelligit. *Thyest.* *Idem*.

1031. *Supereft, habebis: quodque*] *Flof.* *Supereft, habebis: quodcumque non*
supereft, habebis. *Gronovius*.

1035. *Deoſ*

Thyest. H
 Aversu
 Questu
 Abscisla
 Et rupta
 Hoc est
 Volvun
 Sine exi
 Da, frat
 Habet i
 Negatu
 Contusa
 Parcam
 Quis inl
 Henioc
 Terris
 Premon
Atr. Sc

1035. L
 gnosſit fam
 fam. Farn
 1039. V
 1040. P
 Caper non
 Ipſe enim
 supra 76,
 dus cibus.
 1042. I
 Floſ. qua
 quātū, 2, 4
 per angust
 ut terra
 querente
 fontiſſi ill
 gam, incl
 &c ad He
 vius.
 1043.
 sum fange
 1044.

Thyest. Hoc est deos quod puduit! hoc egit diem
 Aversum in ortus l quas miser voces dabo,
 Quelusque quos? quæ verba sufficiebit mihi?
 Abscissa cerno capita; & avulsas manus,
 Et rupta fractis curibus vestigia.
 Hoc est, quod avidus capere non potuit pater.
 Volvuntur intus viscera, & clausum nefas.
 Sine exitu luctatur; & querit viam.
 Da, frater, ensem. sanguinis multum mei
 Habet ille. ferro liberis demus fugam.
 Negatur ensis? pectora illiso sonent
 Contusa planctu. sustine, infelix, manum;
 Parcamus umbris. tale quis vidit nefas?
 Quis inhospitalis Caucasi rupem asperam
 Heniochus habitans? quisve Cecropiis metus
 Terris Procrustes? genitor enigmatis premo,
 Premorque gnatis. sceleris est aliquis modus?
 At. Sceleri modus debetur, ubi facias scelus,

- Non
 detur via. Gronovius. *Viam.* Quæ
 exant: Farnabzes.
 1035. Deos] Solem & sidera. Agnoſſam miser deliquiſ ſolaris cauſam. Farnabzes.
 1036. Contraſſa plancta. I Flor. Con-
 trata. Troadibus. Puluſtaſto ructe
 peccati. Gronovius. Pugili & plancta
 dilaniata dabunt viam. Farnabzes. Si-
 stines; Sed plancta & verberibus ab-
 sine, ne & natorum ventri tuo inge-
 storum ſepulcro acque affimabus vini
 facias. *Idem.*
 1037. Luctatu. & querit viam. I Flor.
 querit fugam. Optime. Nat.
 quæſt. 2. 10. ſubtile & flaminum, cui
 per anguifimū ſugā eſt. Lib. 6. 12.
 ut terra ſpiritu luctante & fugam
 querente, moveantur. Cap. 90. cum
 fortalſo illo ſe ſpiritus, querens fu-
 gam, inleuerit. Adde ſupra vers. 637.
 & ad Hera. Fut. ver. 283. Grono-
 vius.
 1038. Sanguinis] Mecutum libero-
 rum ſanguinem hauiſt. Farnabzes.
 1039. Libero demus viam. I Flor.

Non ubi reponas, hoc quoque exiguum est mihi.
Ex vulnero ipso sanguinem calidum in tua
Diffundere ora debui; ut viventium 1055
Biberes cruentem verba sunt iræ data;
Dum propero, ferro vulnera impresso dedi.
Cecidi ad aras, cæde votiva focos
Placavi: & artus, corpore exanimo amputans,
In parva carpsi frusta: & hæc ferventibus 1060
Demersi ahenis. illa lentis ignibus
Stillare jussi. membra, nervosque abscondi
Viventibus: gracilique trajectas veru
Mugire fibras vidi, & aggessi manu
Mea ipse flaminas, omnia hæc melius pater 1065
Fecisse potuit. cecidit incassum dolor.
Scidit ore natos impio, sed nesciens.
Sed nescientes. Thyest. Glusa littoribus vagis
Audite maria. vos quoque audite hoc scelus,

Quo-

POIN

1054. *Sanguinem*] Natorum tuorum. *Farnabius.*1055. *Diffundere ora debui;*] Est qui annotat nihil hec elidendum, at nisi id fieri, non stabit versus. *Gruter.*1056. *Verba sunt iræ data;*] Et hoc Lucio amatum. Epist. 32. *Verba dare non poter: secum sum.* Epist. 49. *prospiccienda tantum & a limine salutandas in hoc unum, ne verba rabi dentur.*Epist. 88. *an Penelope impudica fuerit, an perha seculo suo dederit.* *Gronovius.*Dum vindictam nimis festinatam fraudum facta est, id est, non ad plenum satiificiame. *Farnabius.*1058. *Focos*] Deos Lares qui ad focos stant, vel quibus in focis sacra fuisse. *Idem.*1059. *Artus, corpore exanimo amputans,*] Sic quidem notavit in non nullis haberi. *Cornelius:* at optimus & multis partibus plures cum præcisionibus: corpora exanimo amputans. Videatur enim non tantum recipi-dere, sed & circumcidere esse amputare: ut possit amputari dici & quod de trahitur, & cui detrahitur aliquid sectione. *Gronovius.* Hæc supra v. 763. *Farnabius.*1060. *Omnia*] Major fuisse vindicta, si te patrem, hac facere coegisti. *Idem.*1061. *Cecidit*] Non est adeptus exceptum multionem. *Idem.*1062. *Sed nesciens,*] Cum potuisse re sciente hoc fecisse. *Idem.*1063. *Nescientes,*] Cum potuisse ex ipso morientium vulnero sanguinem calidum tibi in os infundere. sup. veri. 1051. *Idem.*1064. *Verdei audite hoc scelus,* Quocumque diffugitis. In plerisque libris, Vos quoque audire: in Flor. *Vos quoque audite*, sine mentione deorum, quæ tamen necessaria est, eoque in sequenti verso refutanda: *Vos quoque audite hoc scelus.* Quocumque sis fugitus. *Gronovius.*1070. *Dif-*

Quoc
Audit
Et atra
Tibi su
Tu que
Pro me
Pro me
Tu sun
Domin
Convo
Comm
Manuc
Telo p
Terge
Staban
Ignesq
Jacula
Fulmi
Utrius
Me pe
Per pe
Huma

1070.
ne videre

1073.

1077.

return o
horror fu